Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 22 станицы Октябрьской

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

от 29.03.2019 г.                                                                                       № 116-О

Об утверждении перечня учебников на 2019-2020 учебный год

         В целях упорядочения образовательного процесса в 2019-2020 учебном

году, руководствуясь Законом РФ « Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-РФ, на основании приказа

Министерства образования и науки РФ от 31 марта 2014 года № 253 « Об

утверждении федерального перечня учебников , рекомендуемых к

использованию при реализации основного общего, среднего общего

образования»  на основании решения педагогического совета МБОУ ООШ 22

протокол № 5 от 25 марта 2019 года  ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить перечень учебников для 1-9 классов, реализующих

федеральный  государственный  образовательный  стандарт начального

общего и основного общего образования на 2019-2020 учебный год:

1. Перечень учебников    для 1-4 классов, реализующих  федеральный

государственный  образовательный  стандарт начального  общего

образования на  2019 – 2020 учебный  год ( Приложение № 1)
2. Перечень учебников    для 5 класса, реализующего  федеральный

государственный  образовательный  стандарт начального  общего

образования на  2019 – 2020 учебный  год ( Приложение № 2)
3. Перечень учебников    для 6 класса, реализующего  федеральный

государственный  образовательный  стандарт начального  общего

образования на  2019 – 2020 учебный  год ( Приложение № 3)
4. Перечень учебников    для 7 класса, реализующего  федеральный

государственный  образовательный  стандарт начального  общего

образования на  2019 – 2020 учебный  год ( Приложение № 4)
5. Перечень учебников    для 8 класса, реализующего  федеральный

государственный  образовательный  стандарт начального  общего

образования на  2019 – 2020 учебный  год ( Приложение № 5)
6. Перечень учебников    для 9 класса, реализующего  федеральный

государственный  образовательный  стандарт начального  общего

образования на  2019 – 2020 учебный  год ( Приложение № 6)

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Варченко Е.А.

ознакомить классных руководителей, родителей (законных представителей) с

утвержденным списком учебников на 2019-2020 учебный год.

3. Ответственному за библиотечный фонд Белкиной Н.Н. внести данный

перечень в список используемых учебников на 2019-2020 учебный год .

4. Ответственному за размещение  информации на официальном сайте

Варченко Е.А.   разместить данный перечень учебников     на школьном сайте

до 05.04.2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 22                                                   Т.Г. Вороненко

С приказом ознакомлен

№

п/п

Ф.И.О. Дата Роспись

1. Алексеева Г.Г.

2. Белкина Н.Н.

3. Борза Н.Н.

4. Варченко Е.А.

5. Леонова Н.Ш.

6. Ковалева Т.Н.

7. Пасечная М.А.

8. Шефер Т.А.

Приложение №1

к приказу МБОУ ООШ 22

 от 29.03.2019г.№116-О

Перечень учебников    для 1-4 классов,

реализующих  федеральный  государственный  образовательный

стандарт начального  общего образования

  на  2019 – 2020 учебный  год

К
л
ас

с Предмет Учебники

Автор.

Издательство

Год

изд.

1  Азбука В.Г.Горецкий М. «Просвещение» 2019

1 Русский язык  Русский язык . Канакина В. М.

«Просвещение»

2019

2 Русский язык  Русский язык . Иванов С.В.

М.«Вентана Граф»

2018

3 Русский язык  Русский язык . Иванов С.В.

М.«Вентана Граф»

2012

4 Русский язык  Русский язык . Иванов С.В.

М.:«Вентана- Граф»

2018

1 Литературное чтение Литературное чтение Климанова Л.Ф.

М. «Просвещение»

2011

2 Литературное чтение Литературное чтение .Ефросинина Л.А.

М.:«Вентана- Граф»

2018

3 Литературное чтение Литературное чтение .Ефросинина Л.А.

М.:«Вентана- Граф»

2012

4 Литературное чтение Литературное чтение .ЕфросининаЛ.А.

М.:«Вентана- Граф»

2018

2-4 Немецкий язык  Немецкий язык . Бим И.Л

М. «Просвещение»

2018

1 Математика Математика .

Моро М.И. М. «Просвещение»

2011

2 Математика Математика .

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.

М.:«Вентана- Граф»

2018

3 Математика Математика .

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.

М.:«Вентана- Граф»

2012

4 Математика Математика .

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.

М.:«Вентана- Граф»

2014

1 Окружающий мир Окружающий мир Плешаков А.А М.

«Просвещение»

2019

2-4 Окружающий мир Окружающий мир . Виноградова Н.Ф. 2018

М.«Вентана Граф»

1-4 Изобразительное

искусство

Изобразительное искусство.

ШпикаловаТ.Я.

М.«Просвещение»

2019

2014

1 Музыка Музыка Критская Е.Д.

М. « Просвещение»

2019

2-4 Музыка  Музыка. Усачёва В.О., Школяр Л.В.

М.:«Вентана- Граф»

2014

1-4 Технология  Лутцева Е.А. М. « Просвещение»

М.:«Вентана- Граф»

2019

2014

1-4 Физическая культура Физическая культура 1-4 классы

Лях В.И.

М. « Просвещение»

2014

2011

1-4 Кубановедение Кубановедение .Еременко Е.Н. и др.

Краснодар.  «Перспективы

образования»

2019

2018

4 Основы религиозных

культур и светской

этики

Основы религиозных культур и

светской этики .А.В. Кураев

М. «Просвещение»

2012

Приложение № 2

к приказу МБОУ ООШ 22

от 29.03.2019г.№116-О

Перечень учебников    для 5 класса,

реализующего  федеральный  государственный  образовательный

стандарт основного  общего образования

на 2019 – 2020 учебный  год

Предмет Учебники

Автор Год

изд.

Русский язык Русский язык . Ладыженская Т.А.

М.«Просвещение»

2016

Литература  Литература . Меркин Г.С.

М. «Русское слово»

2016

Немецкий язык Немецкий язык . Бим И.Л.

М. «Просвещение»

2015

История  История Древнего мира. Вигасин А.А. ,

Годер  Г.И.

М. «Просвещение»

2015

Обществознание  Обществознание . Боголюбов Л.Н.

М.«Просвещение»

2016

География География. Дронов В.П.

М. «Дрофа»

2016

Математика  Математика . А.Г.Мерзляк

М. «Вентана-граф»

2016

Биология  Биология . Сонин Н.И.

М. «Дрофа»

2016

Изобразительное искусство Изобразительное искусство.

Шпикалова Т.Я.

М.«Просвещение»

2015

Музыка  Музыка . Науменко Т.И.

М. «Дрофа»

2016

Технология Технология . Синица Н.В.

М. «Вентана-граф»

2014

Физическая культура Физическая культура . Виленский  М.Я

М. « Просвещение»

2014

Кубановедение Кубановедение . Трёхбратов Б.А.

Краснодар «Перспективы образования»

2017

Приложение № 3

к приказу МБОУ ООШ 22

от 29.03.2019г.№116-О

Перечень учебников    для 6 класса,

реализующего  федеральный  государственный  образовательный

стандарт основного  общего образования

на 2019 – 2020 учебный  год

Предмет Учебники

Автор Год

изд.

Русский язык Русский язык .Ладыженская Т.А.

М. «Просвещение»

2016

Литература  Литература .Меркин Г.С.

М. «Русское слово»

2016

Немецкий язык Немецкий язык.Бим И.Л.

М. «Просвещение»

2018

История  История Средних веков . Агибалова Е.В.,

Г.М.Донской. М. «Просвещение»

2016

История России с древнейших времен до

концов 16 века .Торкунов А.В.

М. «Просвещение»

2016

Обществознание  Обществознание. Боголюбов Л.Н.

М. «Просвещение»

2016

География География. Дронов В.П.

М. «Дрофа»

2016

Математика  Математика . А.Г.Мерзляк

М. «Вентана-граф».

2016

Биология  Биология. Сонин Н.И.

М. «Дрофа»

2013

Изобразительное  искусство Изобразительное  искусство.

Шпикалова Т.Я.М. «Просвещение»

2016

Музыка  Музыка. Науменко Т.И.

 М. «Дрофа»

2017

Технология Технология. Синица Н.В.

М. «Вентана-граф»

2017

Физическая культура Физическая культура .Виленский  М.Я

М. « Просвещение»

2014

Кубановедение Кубановедение . Трёхбратов Б.А.

Краснодар «Перспективы образования»

2017

Приложение № 4

к приказу МБОУ ООШ 22

от 29.03.2019г.№116-О

Перечень учебников    для 7 класса,

реализующего  федеральный  государственный  образовательный

стандарт основного  общего образования

на 2019 – 2020 учебный  год

Предмет Учебники

Автор Год

изд.

Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А.

М. «Просвещение»

2016

Литература  Литература. Меркин Г.С.

М. «Русское слово»

2017

Немецкий язык Немецкий язык. Бим И.Л.

М. «Просвещение»

2016

История  История нового времени.А.Я.Юдовская

М. «Просвещение»

2016

История России 17 век. Торкунов А.В.

М. «Просвещение»

2016

Обществознание   Обществознание. Боголюбов Л.Н.

М.«Просвещение»

2013

География   География. Дронов В.П.

М. «Дрофа»

2017

Алгебра Алгебра. Мерзляк А.Г.

М. «Вентана- Граф»

2015

Геометрия  Геометрия. Мерзляк А.Г.

М. «Вентана- Граф»

2016

Информатика   Информатика. Семакин И.Г.

М. «Бином»

2017

Физика

Физика. А.В. Перышкин

М. «Дрофа»

2017

Биология  Биология. Сонин Н.И.

М. «Дрофа»

2017

Изобразительное  искусство Изобразительное искусство.

Шпикалова Т.Я.

М. «Просвещение»

2017

Музыка  Музыка. Науменко Т.И.

 М. «Дрофа»

2017

Технология Технология . Синица Н.В.

М. «Вентана-Граф»

2017

Физическая культура Физическая культура . Виленский  М.Я

М.«Просвещение»

2014

Кубановедение Кубановедение . Трёхбратов Б.А.

Краснодар «Перспективы образования»

2017

Приложение № 5

к приказу МБОУ ООШ 22

от 29.03.2019г.№116-О

Перечень учебников    для 8 класса,

реализующего  федеральный  государственный  образовательный

стандарт основного  общего образования

на 2019 – 2020 учебный  год

Предмет Учебники

Автор Год

изд.

Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А.

М.«Просвещение»

2018

Литература  Литература. Меркин Г.С.

М. «Русское слово»

2018

Немецкий язык Немецкий язык. Бим И.Л.

М.«Просвещение»

2018

История История Нового времени.

А.Я.Юдовская

М.«Просвещение»

2018

История России. Торкунов А.В.

М.«Просвещение»

2018

Обществознание  Обществознание. Торкунова А.В

М.«Просвещение»

2018

География   География. АлексеевА.И. Низовцев В.А.

М. «Дрофа»

2019

Алгебра Алгебра. А.Г.Мерзляк

М. «Вентана -Граф»

2018

Геометрия Геометрия . А.Г.Мерзляк

М. «Вентана- Граф»

2018

Информатика  Информатика. Семакин И.Г.

М. «Бином»

2018

Физика Физика. А.В. Перышкин

М. «Дрофа»

2018

Химия Химия. Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман.

М. «Просвещение»

2019

Биология  Биология. Сонин Н.И.

М. «Дрофа». Концентрический курс.

2018

Изобразительное искусство Изобразительное искусство.

Шпикалова Т.Я.

М.«Просвещение»

2018

Музыка  Музыка. Науменко Т.И.

 М. «Дрофа»

2011

Технология Технология. Матяш Н.В.

М. «Вентана-Граф»

2018

Физическая культура Физическая культура .

Виленский  М.Я

М.«Просвещение»

2014

Основы безопасности

жизнедеятельности

Основы безопасности

жизнедеятельности . А.Т. Смирнов

М. «Просвещение»

2018

Кубановедение Кубановедение . Трёхбратов Б.А.

Краснодар «Перспективы образования»

2018

 Приложение № 6

к приказу МБОУ ООШ 22

от 29.03.2019г.№116-О

Перечень учебников    для 9 класса,

реализующего  федеральный  государственный  образовательный

стандарт основного  общего образования

на 2019 – 2020 учебный  год

Предмет Учебники

Автор Год изд.

Русский язык. Русский язык.С.Г. Бархударов, Л. Ю.

Максимов, Т.А.Ладыженская

М. «Просвещение»

2019

Литература  Литература . Зинин С.Я.

 «Русское слово»

2019

Немецкий язык  Немецкий язык .Бим И.Л.

М. «Просвещение»

2019

Алгебра Алгебра .Макарычев Ю.Н.

М. «Просвещение»

2019

Геометрия  Геометрия . Погорелов А.В.

М. «Просвещение»

2019

Информатика и ИКТ  Информатика и ИКТ .Семакин И.Г.

 М. « Бином»

2019

История

История России. Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

М. «Просвещение»

2019

Всеобщая история. Юдовская.

Баранов  М. «Просвещение»

2019

Обществознание  Обществознание .Боголюбов  Л.Н.

М. «Просвещение»

2019

География  География .  АлексеевА.И. Низовцев

В.А. М. «Дрофа»

2019

Физика  Физика .Перышкин А.В.

М. «Дрофа»

2019

Химия Химия. Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман.

М. «Просвещение»

2019

Биология  Биология. Мамонтов С.Г. Захаров В.Б

М. «Дрофа»

2019

Физическая культура  Физическая культура 8-9кл. Лях В.И.

М.«Просвещение»

2019

Основы безопасности

жизнедеятельности

 Основы безопасности

жизнедеятельности . Смирнов А.Т.

М. «Просвещение»

2018

Кубановедение Кубановедение . Ратушняк В.Н.

Краснодар «Перспективы

2019

образования»